
Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Grada Delnica, na temelju članka 19.
Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
("Narodne novine" 86/08 i 61/11-u nastavku teksta ZSN), raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
za prijem VJEŽBENIKA u Jedinstveni upravni odjel Grada Delnica

na osposobljavanje za obavljanje poslova radnog mjesta ADMINISTRATIVNOG
REFERENTA, na određeno vrijeme u trajanju od 12 mjeseci.

Kandidati moraju ispunjavati slijedeće uvjete:
1.0pći uvjeti za prijem u službu, propisani su u članku 12. Zakona o službenicima i

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 86/08 i
61111, u daljnjem tekstu ZSN) i to su:

- punoljetnost,
- hrvatsko državljanstvo te
-zdravstvena sposobnost za obavljanje poslova radnog mjesta na koje se osoba prima.
2.Posebni uvjeti propisani su člankom 85. ZSN-a te Pravilnikom o unutarnjem redu

Jedinstvenog upravnog odjela Grada Delnica i to su:
l.Srednja stručna sprema upravnog, ekonomskog ili drugog društvenog smjera,
- broj izvršitelja: 1.
Opis poslova: vježbenikIci su osobe, sa završenim traženim obrazovanjem kao i

završenom traženom stručnom spremom i strukom, bez radnog iskustva na odgovarajućim
poslovima ili s radnim iskustvom kraćim od vremena propisanog za vježbenički staž, a
koji se osposobljavaju za službu praktičnim radom i učenjem po utvrđenom programu koji
utvrđuje gradonačelnik na prijedlog pročelnika JUO-a.

Vježbenik ima mentora koji prati rad vježbenika, daje mu potrebne upute i smjernice
za rad te mu pomaže u pripremanju državnoga stručnog ispita.

U službu ne može biti primljena osoba za čiji prijam postoje zapreke iz članka 15.
ZSN-a. To znači da u službu ne može biti primljena osoba protiv koje se vodi kazneni
postupak ili kojaje pravomoćno osuđena za kazneno djelo:

- protiv života i tijela,
- protiv slobode i prava čovjeka i građanina,
- protiv Republike Hrvatske,
- protiv vrijednosti zaštićenih međunarodnim pravom,
- protiv spolne slobode i spolnog ćudoređa,
- protiv braka, obitelji i mladeži,
- protiv imovine,
- protiv sigurnosti pravnog prometa i poslovanja,
- protiv pravosuđa,
- protiv vjerodostojnosti isprava,
- protiv javnog reda ili
- protiv službene dužnosti.
Na javni natječaj se mogu prijaviti osobe oba spola.
Ako kandidat / kandidatkinja ostvaruje pravo na prednost pri zapošljavanju prema

posebnom zakonu, dužan / dužna je u prijavi na oglas pozvati se na to pravo, te priložiti sve
dokaze o ispunjavanju traženih uvjeta, u kojem slučaju imaju prednost u odnosu na ostale
kandidate / kandidatkinje samo pod jednakim uvjetima.



Kandidati I kandidatkinje koji ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju na temelju
članka 35. Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih
obitelji C"Narodne novine" broj 174/04, 92105, 02/07. - Odluka Ustavnog suda Republike
Hrvatske, broj: U-I-4585/2005,U-I-4799/2005, U-I-2446/2006, U-I-3502/2006 od 20.
prosinca 2006., 107/07, 65109, 137/09, 146110 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske,
broj:U-I·:4042/2005 i dr. od 15. prosinca 2010., 55/11, 140112, 33/13 i 148/13), dokazuju to
rješenjem ili potvrdom o priznatom statusu iz koje je vidljivo to pravo, potvrdom o
nezaposlenosti Hrvatskog zavoda za zapošljavanje izdanom u vrijeme trajanja ovog natječaja,
te dokaz iz kojeg je vidljivo na koji je način prestao radni odnos kod posljednjeg poslodavca
(rješenje, ugovor i sL).

Kandidati I kandidatkinje koji ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju na temelju
članka 9. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom
("Narodne novine" broj 157113) dokazuju to rješenjem ili potvrdom o utvrđenom statusu
osobe s invaliditetom.

Kandidati I kandidatkinje koji ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju na temelju
članka 48.f Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata ("Narodne novine" broj 33/92,
77192, 86/92-pročišćeni tekst, 27/93, 58/93, 2194, 76/94,108/95,108/96,82/01,94/01, 103/03
i 148/13), dokazuju to rješenjem ili potvrdom o priznatom statusu iz koje je vidljivo to pravo,
potvrdom o nezaposlenosti Hrvatskog zavoda za zapošljavanje izdanom u vrijeme trajanja
ovog natječaja, te dokaz iz kojeg je vidljivo na koji je način prestao radni odnos kod
posljednjeg poslodavca (rješenje, ugovor i sL).

Prijavu je potrebno vlastoručno potpisati.
Prijavi na natječaj potrebno je priložiti sljedeće:
-životopis,
-izvornik ili presliku diplome kojom se dokazuje ispunjavanje uvjeta stupnja

obrazovanja (stručne spreme) i struke,
-dokaz o hrvatskom državljanstvu (presliku domovnice, osobne iskaznice, putovnice

ili vojne iskaznice),
-uvjerenje da se protiv kandidata ne vodi kazneni postupak (ne starije od 6 mjeseci),
-vlastoručno potpisanu izjavu kandidata, danu pod materijalnom i kaznenom

odgovornošću, da kod kandidata ne postoje zapreke iz članka 15. Zakona o službenicima i
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (izjavu nije potrebno
ovjeravati),

-dokaz kojim kandidat dokazuje ispunjavanje nekog od posebnih uvjeta kojim
ostvaruju pravo prednosti (kandidat koji to ostvaruje).

Isprave se prilažu u neovjerenoj preslici, a prije izbora kandidata bit će predočen
izvornik ili ovjerene preslika.

Uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti dostavlja izabrani kandidat nakon obavijesti o
izboru, a prije donošenja rješenja o prijmu u službu.

Prijava na natječaj podnose se u roku od osam (8) dana od dana objave natječaja U
Narodnim novinama, na adresu: Grad Delnice, Trg 138. Brigade HV 4, s naznakom «Natječaj
za prijem VJEŽBENIKA u Jedinstveni upravni odjel Grada Delnica».

Urednom prijavom smatra se prijava koja sadrži sve podatke i priloge navedene u
ovom natječaju. '

Osoba koja nije podnijela pravodobnu i urednu prijavu ili ne ispunjava formalne uvjete
iz ovog natječaja, ne smatra se kandidatom prijavljenim na natječaj i njena prijava neće biti
razmatrana, te će joj o tome biti dostavljena pisana obavijest.

Za kandidate prijavljene na natječaj koji ispunjavaju formalne uvjete natječaja biti će
provedena prethodna provjera znanja i sposobnosti putem pisanog testiranja i intervjua.



Ako kandidat ne pristupi testiranju i intervjuu, smatrati će se da je povukao prijavu na
natječaj.

O rezultatima natječaja kandidati će biti obaviješteni u zakonskom roku, dostavom
rješenja o prijmu u službu izabranog kandidata, ili dostavom odluke o poništenju natječaja.

Na web-stranici Grada Delnica: www.delnice.hr. po raspisivanju natječaja biti će
dostupan opis poslova te podaci o plaći radnog mjesta kao i podaci o prethodnoj provjeri
znanja i sposobnosti kandidata te izvori za pripremanje kandidata za provjeru. Na istoj web-
stranici te na oglasnoj ploči JUO-a Grada Delnica na adresi u Delnicama, Trg 138. Brigade
HV 4, I kat, bit će objavljeno vrijeme održavanja prethodne provjere znanja i sposobnosti
kandidata, najmanje 5 dana prije održavanja provjere.

Nakon izvršnosti rješenja o prijmu u službu kandidatima koji će to tražiti i koji ne
budu primljeni, putem pošte će biti vraćena dokumentacija priložena u prijavi.

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL GRADA DELNICA


